
Fahrtage auf der Strecke Kassel - Naumburg - Kassel

29.12. Glühweinfahrt 12:10 - 13:45 15:00 - 16:30

Nach dem Trubel der Feiertage wollen wir das Jahr stimmungsvoll ausklingen 
lassen. Nutzen Sie diese Fahrt doch mal für Ihren Vereinsausflug!

10.12. Nikolausfahrt ** 12:10 - 13:50 16:00 - 17:30

Auch heute kommt noch einmal der Nikolaus mit seinem Engel in den Zug. In 
Bad Emstal findet ein kleiner Weihnachtsmarkt statt.

03.12. Nikolausfahrt ** 12:10 - 13:50 16:00 - 17:30

04.12. Nikolausfahrt ** 12:10 - 13:50 16:00 - 17:30

Genießen Sie die tolle Atmosphäre im gut geheizten Dampfzug, wenn draußen 
die hoffentlich weiße Landschaft vorbei zieht und im Zug alle Kinder gespannt 
Ausschau nach dem Nikolaus halten. Der steigt unterwegs zu und verteilt 
Geschenke. In der Fachwerkstadt Naumburg ist ein kleiner Weihnachtsmarkt.

30.10. Apfelmarkt 11:10 - 12:45 16:00 - 17:30

Alles rund um den Apfel - entdecken Sie regionale Produkte und traditionelles 
Kunsthandwerk und erhalten Sie jede Menge Informationen zum Thema Apfel.

11.09. Teddybärenfahrt 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Der Bär ist los! Jedes Kind, das einen Teddybären mitbringt, fährt in Begleitung 
eines zahlenden Erwachsenen kostenlos im HESSENCOURRIER mit.*

12.06. Bahnhofsfest Naumburg 11:10 - 12:45 16:00 - 17:30

Wenn die Stadt Naumburg Stadtfest feiert, ist der HESSENCOURRIER natürlich 
dabei. Verbringen Sie einen entspannten Nachmittag in der Fachwerkstadt.

27.03. Ostersonntag 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Der Osterhase geht mit den Kindern im Naumburger Kurpark auf die Suche 
nach bunt bemalten Ostereiern - ein toller Spaß für die ganze Familie!

A B km Bahnhof Höhe C D
11:10 12:10 0 Kassel 183m 16:30 17:30
11:25 12:25 7 Baunatal 215m 16:12 17:12
11:38 12:38 10 Großenritte 228m 15:59 16:59
11:47 12:47 14 Elgershausen 289m 15:50 16:50
12:12 13:12 18 Hoof 403m 15:37 16:37
12:16 13:16 20 Breitenbach X 372m 15:30 16:30
12:28 13:28 25 Bad Emstal 310m 15:20 16:20
12:32 13:32 26 Bad Emstal Kurpark 310m 15:15 16:15
12:36 13:36 28 Balhorn X 325m 15:10 16:10
12:40 13:40 31 Altenstädt X 293m 15:05 16:05
12:45 13:45 33 Naumburg 286m 15:00 16:00

Fahrzeiten und Anfahrt

http://www.hessencourrier.de

17.07. Volldampf in den Ferien 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Unter Volldampf zur ersten Fahrt in den Sommerferien. Ein Ausflug mit der 
Dampflok ist nicht nur für Feriengäste ein ganz besonderes Urlaubserlebnis!

Aktuelle Veranstaltungshinweise und weitere Informationen zu den Fahrten 
finden Sie online auf unserer Internetseite: www.hessencourrier.de

Herausgeber & Postanschrift:  Stand: 10.01.2016
HESSENCOURRIER e.V., Kaulenbergstraße 5, 34131 Kassel
Infotelefon: 0561 - 35 9 25 oder 0561 - 58 15 50   
E-Mail: info@hessencourrier.de, 
Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

������
��������

������
��������

X = Zug hält nur bei Bedarf

Hinfahrt Rückfahrt

01.05. Mit Dampf in den Mai 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Nutzen Sie den Aufenthalt für eine kleine Frühlings-Wanderung oder für eine
Stadtführung. Unsere Werkstatt und das Museum im Bahnhof sind geöffnet.

Familienkarte: 2 Erwachsene + 1 Kind (bis 12 Jahre)

Gruppenpreise: ab 20 Personen 0,50 €, ab 50 Personen 1,00 €
 Ermäßigung pro Person, keine Familienkarten. 
 Keine Ermäßigungen bei Teddybär- und Nikolausfahrten
*Teddybärenfahrt:  Je zahlendem Erwachsenen fährt ein Kind bis 12 Jahre,   
 das einen Teddybären mitbringt, kostenlos im Zug mit.
**Nikolausfahrten:  Preise wie Kassel-Naumburg + 1,- € Aufpreis pro Person.  
    Fahrkartenvorverkauf empfohlen!

Fahrpreise in Euro Erwachsene Kinder bis 12 J. Familienkarte
hin und zurück hin und zurück hin und 

zurück
jedes weitere 

Kind

Kassel - Naumburg 18,- 13,- 45,- 10,-
Naumburg - Bad Emstal 10,- 7,-

Fahrkartenvorverkauf in Kassel und Baunatal

First Reisebüro, Treppenstraße 9, 34117 Kassel
NVV Kundenzentrum, Maximilian-Kolbe-Straße 6, 34225 Baunatal

Kartenbestellung mit Platzreservierung
und Postversand im Internet!

14.08. Sommerzeit - Radfahrzeit 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Legen Sie doch mal einen Teil der Strecke auf dem HESSENCOURRIER-Radweg 
zurück! Für Ihre Fahrräder haben wir einen extra Güterwagen am Zug.

02.10. Goldener Oktober 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

Die Blätter an den Bäumen beginnen sich zu verfärben und sorgen so für eine 
schöne, bunte Landschaft bei der Fahrt durch den Naturpark Habichtswald.

29.05. 75 Jahre Dampflok 206 12:10 - 13:45 16:00 - 17:30

1941 wurde die „Sechser“ als letzte von 6 baugleichen Loks für die Kassel-
Naumburger Eisenbahn geliefert. 75 Jahre auf ihrer Strecke - das wird gefeiert!

Helleböhnweg

J. Waesche r Str. 

                                     Hasselw
eg

McDonalds

Burger King

K+S

HLB

  Eugen Rich
ter Straße

         
          

         D
ruseltalstraße                            

                             K
ohlenstraße

                                     Bertha v. Suttner Straße

H

H

H

Marbachs-
höhe 4

Helleböhnweg

Fussw
eg

P

DB Bahnhof
  Wilhelmshöhe

Hasselweg
4, 12, 51

Wilhelmshöher Allee

» K
AS

SEL - NAUMBURG
 «

Die Fahrten beginnen im vereinseigenen Bahnhof im Technologiepark 
Marbachshöhe, Johanna-Waescher-Straße, Kassel.
Kostenlose Parkplätze sind im Technologiepark vorhanden.


